
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-136

PUBLIÉ LE 10 MAI 2023



Sommaire

DDETSPP Hautes-Pyrénées / Politiques sociales et accès à l'emploi

65-2023-05-02-00003 - Arrêté CM formation plénière hospitalière

02-05-2023 (4 pages) Page 3

65-2023-05-02-00006 - Déclaration d'un organisme de services à la

personne
CASTRO Océana - OC Nettoyage (2 pages) Page 8

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-05-03-00008 - AP de pêche électrique pour la Sté SAULES ET EAUX

concernant le suivi des populations d'écrevisses à pattes blanches (2 pages) Page 11

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/Bureau Qualité Milieu Aquatiques

65-2023-05-10-00001 - AP abrogeant l'agrément pour l'activité de vidange

des installations d'assainissement non collectif de l'EARL du Moulin de la

Géline (2 pages) Page 14

65-2023-05-02-00004 - AP renouvellement agrément vidangeur des

installations d'assainissement non collectif  de M. AZABAN Jean-Pierre (4

pages) Page 17

Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2023-05-03-00007 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral

n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013 portant sur les débits réservés à

appliquer aux prises d�eau des concessions hydroélectriques à compter du

1er janvier 2014 Concession de Hèches (4 pages) Page 22

65-2023-04-26-00007 - Arrêté portant agrément pour diverses unités

d�enseignement (SDIS65) (2 pages) Page 27

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-05-02-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de

Lourdes, les 12,13 et 14 mai 2023 (2 pages) Page 30

Préfecture Hautes-Pyrenees / Secrétariat Général - Direction de la

citoyenneté et des collectivités locales

65-2023-05-10-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir au

directeur de l'agence territoriale Pyrénées Gascogne de l'Office national

des forêts (1 page) Page 33

2



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2023-05-02-00003

Arrêté CM formation plénière hospitalière

02-05-2023

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00003 - Arrêté CM formation plénière hospitalière 02-05-2023 3



él
PRÉFET

Direction départementale de l'emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations

DES HAUTES-
PYRÉN ÉES
Liberté ..

,t84rtre
.Fraternité

Arrêté préfectoral n'65-2023-04-

portant composition du conseil médical

pour les agents relevant de la fonction publique hospitalièrq

du département des Hautes-Pyrénées

Le préfet des Hautes-Pyrénées
Chevalier de I'ordre national du Mérite

VU la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique hospitalière ;

VU la loi no2003-775 du 21 août 2003 portant réforme des retraites;

VU la n"2O12-347 du 12 mars 2012 relative à l'accès à l'emploi titulaire et l'amélioration des
conditions .d'emploi des agents contractuels dans la fonction publique, et notamment son
article 112 ;

ot

VU le décret n" 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés,
à l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme,"aux conditions
d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de congé de maladie
des fonctionnaires ;

VU le décret no88-386 du 19 avril 1988 modifié, relatif aux conditions d'aptitudg. physique et
-aux congés de maladie des agents de la fonction publique hospitalière;

VU le décret no20o8-1191 du 17 novembre 2008 relatif aux commissions de réforme et au
comité médical supérieur dans la fonction publique de l'État, dans la fonction publiciue
territoriale et dans lafonction,publique hospitalière ;

VU le décret n"2O22-351 du 11 mars 2022 relatif aux conseils médicaux dans la fonction
publique hospita lière';

VU le décret du 20luiilet 2022 portant nomination de M. Jean SALOMON, préfet des Hautes-
Pyrénées;

VU l'arrêté interministériel du 4 août 2OO4 relatif aux commissions de réforme des agents de
la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière;

VU l'arrêté préfectoral n"65-2019-04-25-0006 du 25 avril 2019 portant renouvellement des
représentants de l'administration et des personnels hospitaliers au sein de la commission de
réforme;
Tél : 05 62 56 ô5 ô5
Méi : ddetspp@hautes-pyrenees gouvfr
Cjté administrative Refiye - 10 rue Amiral Coufbet - 65000 TARBESl

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00003 - Arrêté CM formation plénière hospitalière 02-05-2023 4



VU l'arrêté préfectoral n.65-2023-O2-14-OOOO3 en date du 14 février 2023 portant
renouvellement de la liste des médecins agréés généralistes et spécialistes du département
des Hautes-Pyrénées ; ..,

VU l'arrêté préfectoral no65-2023-03-06-OOOO2 en date du 06 mars 2023 portant désignation
des médecins du conseil médical ;

VU le procès-verbal de tirage au sort pour la désignation des représentants de
l'administration et des personnels de direction des établissements mentionnés à l'article 2 de
la loi du 9 janvier 1986 ainsi que dans l'article 5-1. 1o du décret du 11 mars2022 susvisés en
date du 07 avril2023;

Sur proposition du directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations ;

ARRETE

ARTICLE 1:
Le conseil médical des Hautes-Pyrénées réuni en formation plénière est placé sous la
présidence du médecin désigné dans l'arrêté préfectoral n"65-2023-03-06-00002 du 06 mars
2023, pour l'examen'des dossiers concernant les agents de la fonction publique hospitalière.

ARTICLE 2:
Le conseil médical en formation plénière est constitué :

o des trois praticieris siégeant en formation restreinte;
o de deux représentants de l'administration choisis par tirage au sort parmi l'ensemble

des candidatures proposées conformément au çirocès-verbal dv 07 avril2023;
o de deux représentants du personnel désignés par les deux organisations syndicales

dispo'3ant du plus grand nombre de sièges au sein de la commission administrative
paritaire compétente à l'égard de l'agent dont le cas est examiné, parmi les électeurs à
cette CAP. r.

Chaque titulaire a au moins un suppléant désigné. Un membre titulaire temporairement
empêché de siéger doit se faire remplacer par l'un de ses suppléants.

ARTICLE 3:
Les représentants de l'administration choisis par tirage au sort pour siéger au conseil médical
en formatiôR plénière sont

Titulaires : Monsieur GAUTE Robert, Centre hospitalier de eigorre
Docteur'SEVERIN Laure, Centre hospitalier de Lannemezan

Suppléants : Madame PALIS Sandrine, Centre Jean-Marie LARRIEU
Monsieur DE VOS Denis, EHPAD Les Résidences du Val dAdour

ARTICLE 4:
Les représentants du personnel désignés pour siéger au conseil médical en formation plénière
sont :

Tél : 05 ô2 5ô 65 65
Mél : ddetspp@hautes-pyrenees gouv fr
Cité administrative Reffye - 10 rue Amiral Courbet - 65000 TARBES

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00003 - Arrêté CM formation plénière hospitalière 02-05-2023 5



Personnels-d'encadrement technique - catégorie A :

Titulaire : pas de représentant désigné
SuppJéant : pas de représentant désigné .' 

,

Personnels des services de soins. des services médico-techniques et des services sociaux
- catégorie A :

Titulaires : NAVEILHAN Sandrine, Centre Hospitalier de Lannemezan (CGT)
LE DILLY Christèle, Centre Hospitalier de Bigorre (FO)

Suppléants : BRAU NOGUE Pierre, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)
CASTE ROU-VE RG EZ N adège, Centre Hospita I ier de Bagnères-de-Bigorre (CGT)
HERVET Sylviane, (FO)
BOURDARIAS Eva, (FO)

Personnels d'encadrement administratif - catégorie A :

Titulaire : pas de représentant désigné
Suppléant: pas de représentant désigné

Person nels d'encad re.ment tec

Titulaires : BENAC Laurence, (FO)
GAY-CAPDEVIELLE Bruno, (Sud santé sociaux, membre de l'union syndicale

solidaires)
I

Suppléanfs : BOURRASSE Mickaë|, (FO)
ABEILHE Bruno, (Sud santé sociaux, membre de l'union syndicale solidaires)

Titulaires : FORTIN Corinne, Les Résidences du Val dAdour (CGT)
SOURIOU Alexandre, (FO)

Suppléants: DUBEAU Béatrice, Centre Hospitalier de Bagnères-de-Bigorre (CGT)
NICOLAS Françoise, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)
ESCURE GAROBY Christine, Centre Hospitalier de Bagnères-de-Bigorre (FO)

Personnels'd'encadrement administratif et des assistants m
B:

Titulaires : CHANfÉnU lsabelle, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)
PERISSE Laetitia, (FO)

Suppléants: SACRISTAN Sylvie, Hôpital le Montaigu (CGT)
BASAIA Maëva, Centre Hospitalier de Bagnères-de-Bigorre (CGT)
MONT Christelle, (FO)

Tél : 05 ô2 56 65 65
Mél : ddetspp@hautes-pyrenees gouv fr
Cité administrative Reffye - 10 rue Amiral Courbet - 65000 TARBES

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00003 - Arrêté CM formation plénière hospitalière 02-05-2023 6



salubrité - catégorie C :

Titulaires : CAZALAS Francis, Centre Hospitalier de Bagnère5.de-Bigorre (CGT)
GAROBY Thierry, (FO)

Suppléants : ZAPPAROLI Wilfried, Centre Hospitalier de Lannemezan (CGT)
MICHAUD Jean-Marc, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)
SOLLE Sébastien, (FO)

catégorie C :

Titulaires : LARRIBAU Marie-Agnès, EPAS 65 (CGT)
BODEVI N Christelle, (FO)

Suppléants : MOTOS Nathalie, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)
GRAVELIN Valérie, Les résidences du Val dAdour (CGT)
DELSAUT Nadège, (FO)

Titulaires: DUBARRY Patricia, Centre Hospitalier Le Montaigu (CGT)
BONNECARRERE Sébastien, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)

Suppléants: GOMEZ Dominique, Centre Hospitalier de Bagnères-de-Bigorre (CGT)
,, BERGERO Renée, Centre Hospitalier de Bigorre (CGT)

Titulaire : ;;.8EARN Patricia, (FO)

Suppléant : HERAUT-PEMARQUE Françoise, (FO)

lRncre s-:
Le mandat des représentants du personnel au sein de ce conseil médical en formation
plénière prend fin à l'issue de la durée du mandat de la commission administrative paritai,re.
Toutefois, en cas de besoin, notamment en cas d'urgence, le mandat des membres du conseil
médical en formation plénière peut être prolongé jusqu'à l'installation des nouveaux
titulaires. -.:

H[s|'"Î arrêté annçte et remptace t'arrêté préfectorat njos-zotg-o+-zs-oooo en date du 25
avril 2019.

ARTICLE 7:
Madame la secrétaire générale de la préfecture et Monsieur le directeur départemental de
l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture du département des Hautes-Pyrénées.

Tél : 05 62 56 ô5 65
Mél . ddetspp@hautes-pyrenees gouv fr
Cité administrative Reffve - 10 rue Amiral Courbet - 65000 TARBES

Fait à Tarbes, le 2 lO5 t 20Lb
Le préfet

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00003 - Arrêté CM formation plénière hospitalière 02-05-2023 7



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2023-05-02-00006

Déclaration d'un organisme de services à la

personne

CASTRO Océana - OC Nettoyage

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00006 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

CASTRO Océana - OC Nettoyage 8



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00006 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

CASTRO Océana - OC Nettoyage 9



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00006 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

CASTRO Océana - OC Nettoyage 10



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-05-03-00008

AP de pêche électrique pour la Sté SAULES ET

EAUX concernant le suivi des populations

d'écrevisses à pattes blanches

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-03-00008 - AP de pêche électrique pour la Sté SAULES ET EAUX concernant le suivi des

populations d'écrevisses à pattes blanches 11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-03-00008 - AP de pêche électrique pour la Sté SAULES ET EAUX concernant le suivi des

populations d'écrevisses à pattes blanches 12



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-03-00008 - AP de pêche électrique pour la Sté SAULES ET EAUX concernant le suivi des

populations d'écrevisses à pattes blanches 13



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-05-10-00001

AP abrogeant l'agrément pour l'activité de

vidange des installations d'assainissement non

collectif de l'EARL du Moulin de la Géline

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-10-00001 - AP abrogeant l'agrément pour l'activité de vidange des installations d'assainissement

non collectif de l'EARL du Moulin de la Géline 14



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-10-00001 - AP abrogeant l'agrément pour l'activité de vidange des installations d'assainissement

non collectif de l'EARL du Moulin de la Géline 15



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-10-00001 - AP abrogeant l'agrément pour l'activité de vidange des installations d'assainissement

non collectif de l'EARL du Moulin de la Géline 16



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-05-02-00004

AP renouvellement agrément vidangeur des

installations d'assainissement non collectif  de M.

AZABAN Jean-Pierre

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-02-00004 - AP renouvellement agrément vidangeur des installations d'assainissement non collectif 

de M. AZABAN Jean-Pierre 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-02-00004 - AP renouvellement agrément vidangeur des installations d'assainissement non collectif 

de M. AZABAN Jean-Pierre 18



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-02-00004 - AP renouvellement agrément vidangeur des installations d'assainissement non collectif 

de M. AZABAN Jean-Pierre 19



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-02-00004 - AP renouvellement agrément vidangeur des installations d'assainissement non collectif 

de M. AZABAN Jean-Pierre 20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-02-00004 - AP renouvellement agrément vidangeur des installations d'assainissement non collectif 

de M. AZABAN Jean-Pierre 21



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-05-03-00007

Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral

n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013 portant

sur les débits réservés à appliquer aux prises

d�eau des concessions hydroélectriques à

compter du 1er janvier 2014 Concession de

Hèches

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-03-00007 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013

portant sur les débits réservés à appliquer aux prises d�eau des concessions hydroélectriques à compter du 1er janvier 2014

Concession de Hèches

22



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-03-00007 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013

portant sur les débits réservés à appliquer aux prises d�eau des concessions hydroélectriques à compter du 1er janvier 2014

Concession de Hèches

23



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-03-00007 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013

portant sur les débits réservés à appliquer aux prises d�eau des concessions hydroélectriques à compter du 1er janvier 2014

Concession de Hèches

24



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-03-00007 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013

portant sur les débits réservés à appliquer aux prises d�eau des concessions hydroélectriques à compter du 1er janvier 2014

Concession de Hèches

25



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-03-00007 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral n°2013-330-0001 du 26 novembre 2013

portant sur les débits réservés à appliquer aux prises d�eau des concessions hydroélectriques à compter du 1er janvier 2014

Concession de Hèches

26



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-04-26-00007

Arrêté portant agrément pour diverses unités

d�enseignement (SDIS65)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-04-26-00007 - Arrêté portant agrément pour diverses unités d�enseignement (SDIS65) 27



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-04-26-00007 - Arrêté portant agrément pour diverses unités d�enseignement (SDIS65) 28



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-04-26-00007 - Arrêté portant agrément pour diverses unités d�enseignement (SDIS65) 29



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-05-02-00001

Arrêté portant interdiction de survol de la ville

de Lourdes, les 12,13 et 14 mai 2023

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de Lourdes, les 12,13 et 14 mai

2023 30



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de Lourdes, les 12,13 et 14 mai

2023 31



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-05-02-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de Lourdes, les 12,13 et 14 mai

2023 32



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2023-05-10-00002

arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir

au directeur de l'agence territoriale Pyrénées

Gascogne de l'Office national des forêts

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-10-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir au directeur de l'agence

territoriale Pyrénées Gascogne de l'Office national des forêts 33



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-05-10-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir au directeur de l'agence

territoriale Pyrénées Gascogne de l'Office national des forêts 34


